
令和 4年度  事 業 報 告 書
令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで
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1 事業の成果
令和 4年度は、豊島区制施行 90周年に当たり、当法人は、地域の特性(南大塚は、バラの植栽や、芸術豊か

な街)である「みどりと芸術で地域の輪を広げよう」というテーマで、例年より、多くのイベントを実施し、乳

幼児から高齢者まで、大勢の利用者が参加した。開館日数 344日 、利用者総数 :41,534名 、1日 平均 120,7

名の利用があった

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【2,217,253】 円)
疋駅 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

支盃
対象者
範囲

賞盃
対象者
人数

事業費
(円 )

高齢者を対象
とした事業

転倒予防体操、介護
体操、脳 トレなど、フ
ル予防を中心に事業
った。

予防
レイ
を行

年間 189回

(月 21回 )

区民ひろば

南大塚

1回

3人程度

豊島区立巣

鴨小学校地

区近隣住民

延ベ

2,200人 322,130

乳幼児 とその
保護者を対象
とした事業

親子体操、音楽遊び、季
節行事、誕生会等を実施
して子育てを支援した。

年間 405回

(月 21回 )

区民ひろば

南大塚

1回

3人程度

豊島区立巣

鴨小学校地

区近隣住民

延ベ

4,039人
347,743

地域の世代間
交流を促進
する事業

七タコンサー ト、ハロウ
ィン、吹矢教室、紙芝居
屋、手作り、卓球大会など
を通じて世代間交流を図
った

年間 106回
区民ひろば

南大塚
260人

豊島区立巣

鳴小学校地

区近隣住民

延ベ

1,634人 366,586

生涯学習に
関する事業
文化 。芸術・
スポーツの振
興を図る事業

としま区制 90周年記念事
業として。コンサー トを 4
回、手品、紙切 り、卓球
大会、輪投げ大会、大塚
駅前ばらの植栽等々、乳
幼児から高齢者まで多く
の利用者が参加した。

年間 16回

区民ひろば

南大塚

大塚駅前

65人

豊島区立巣

鴨小学校地

区近隣住民

豊島区立巣

鴨小学校地

区近隣住民

延ベ

957人 605,654

区施設の管
理・運営に
関する事業

区民ひろば南大塚の施設
管理、運営等を行い、日
常の利用を提供した。

通年

区民ひろば

南大塚
1日 6人

豊島区立巣

鴨小学校地

区近隣住民

不特定多数
414,890

地域安全活動
及び区民ひろ
ば南大塚の
広報活動に関
する事業

地域安全活動の実施。区
民ひろば南大塚の広報活
動 (ホームページ更新、
広報紙を発行した)

カレンダー

月 1回
広報紙

年 2回

区民ひろば

南大塚

78人
豊島区立巣

鴨小学校地

区近隣住民

不特定多数
160,250

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)
定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)



活 動 計 算

まひ 自

[税込](単位 :円 )
1日 至 令和5年 3月 31日

【受取助成金等】
受取補助金

【事業収益】

受託事業収益

【その他収益】
受取 利息
経常収益 計

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計

(その他経費)

諸 謝 金
会議費 (事業)

消耗品費 (事業)

その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費)

給料 手当
清掃費 (給与)

法定福利費

通 勤 費
福利厚生費

諸 謝 金
人件費計

(その他経費)

会 議 費
通信運搬費

清掃用品費

消耗品 費
事務用品費

修 繕 費
広告宣伝費

新聞図書費

保 険 料
租税 公課
支払手数料

報酬料金 (社労士 。税理士)

その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】

経常外収益 計
【経常外費用】

経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

2,217,253

662,000

361,000

1,194,253

499,410

36,281,947

2,217,253

33,539,323

36,781,443

35,756,576

24,008,400

2,157,600

1,391,037

831,054

117,480

80,000

28,585,571

72,493

6,816

80,856

2,093,286

52,204

60,000

20,700

12,100

9,200

1,196,600

104,225

1,245,272

4,953,752

1,024,867

0

0

1,024,867

226,813

798,054

4,394,902

【活動計算書の注記】

5,192,956



貸 借 対 照 表
特定非営利活動法人 南大塚おひさまひろば [税込](単位 :円 )

【流動資産】
(現金・預金)
【現  金】
【普通預金】
現金・預金 計
(売上債権)
未 収 金
売上債権 計
流動資産合計

資産合計

【流動負債】
未払 費用
預 り 金

未払法人税等

未払消費税等

流動負債合計

負債合計

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

【貸借対照表の注記】

9,987

6,688,717

6,698,704

2,075,797

2,075,797

8,774,501

《負債の部》

2,027,146

150,999

226,800

1,176,600

3,581,545

《正味財産の部》
4,394,902

798,054

31

8,774.501

3,581,545

5,192,956
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特定非営利活動法人 南大塚おひさまひろば [税込](単位 :円 )

〓

ロ

3 31

【流動資産】
(現金・預金)

【現  金】
【普通預金】
巣鴨信金 /大塚支店

現金・預金 計
(売上債権)

未 収 金
豊島区 地域区民ひろば課

売上債権 計
流動資産合計
資産合計

8,774,501

3,581,545

9,987

6,688,717

(6,688,717)

6,698,704

2,075,797

(2,075,797)

2,075,797

《負債の部》

8,774,501

58 545

5,192,956

【流動負債】

未払 費用
従業員

池袋年金事務所

預 り 金

源泉所得税 (給与)

源泉所得税 (報酬)

特徴住民税

未払法人税等

豊島税務署

東京都豊島都税事務所

未払消費税等

豊島税務署

流動負債合計

負債合計

2,027,146

(1,857,210)

(169,936)

150,999

(119,379)

(1,020)

(30,600)

226,800

(116,000)

(110,800)

1,176,600

(1, 176.600)

正味財産

【財産目録の注記】



書式第 18号 (法第 28条関係)

令和4年度 年間役員名簿
重量」LttШ置重盤 △正墜望主ユ墨 Eユ登生 _

令和4年 4月 1日 から令和5年 3月 31日 まで

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
(どちらかに

○)

(フ リガナ )
前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)氏   名

′
´
ヽ

使輩
=ノ

監事
タケノ ヤスシ
゛

令45年 4

令和5年

月 1 日

3 月 31 日

年  月  日

年 月 日竹野 康二

つ

ん

/´｀ヽ

崚:三ノ監事
アラト エツコ 争不口4年

争和5年

4月  1 日

3 月 31 日

年 月

月

日

日年荒砥 悦子

Ｏ
υ

/´｀ヽ

撻奎ュノ監事
tt.lt *trtv 令和4年

令和5年

4月 1  日

3 月 31 日

年  月  日

年  月  日大家 清治

∠

ム

/´｀ヽ
健量三ノ監事

ヨシノ モトナリ 争和4年

令和5年

4月  1 日

3 月 31 日

年  月  日

年  月  日吉野 元也

Ｆ
Э

⌒

健:三ノ監事
スカ
゛
ヤ サトシ 合和4年

令和5年

4月  1 日

3 月 31 日

年  月  日

年  月  日菅谷 哲史

′
０

⌒

筵睡三ノ監事

マキハラ ヒテ
゛
オ 令和4年

令和5年

4月  1 日

3 月 31 日

年  月 日

日年 月牧原 英男

7

/´｀ヽ

豊ゝ妻ノ監事
アキタ カス
゛
エ 令和4年

令和5年

4月  1 日

3 月 31 日

年  月  日

年  月  日秋田 和江

8
⌒

喫野彗ノ監事
スス
゛
キ ヨウイチ 令和4年

令和5年

4月  1 日

3 月 31 日

年  月  日

年  月  日鈴木 紘一

9

/~｀ 、

避ゝ彗ノ監事

ヨシタ
゛
 アツコ 令和4年

令和5年

4月  1 日

3 月 31 日

年  月  日

年  月  日吉田 篤子

10
′
´~｀
ヽ

Ч三ノ監事
アラカワ カス

゛
エ 令和4年

令和5年

4月 1  日

3 月 31 日

年・ 月   日

年  月  日荒川 和枝



書式第 18号 (法第 28条関係 )

役 名
(どちらかに

○)

(フ リガナ)
前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

′
´~｀
ヽ

使輩彗ノ監事
ムラセ ケイコ 令不口4年  4月  1 日

令和5年 3 月 31 日

年 月

月

日

日年村瀬 ケイ子

つ

ん

ノ´
~｀
ヽ

雙:ELノ監事
ホンマ フミヤ 令和4年

令和5年

4月

3月

1  日

31 日

年 月

月

日

日年本間 富美也

つ
０

´
｀
、

理事 鼈ヽ重ノ

ハタ
゛
ノリコ 令和4年

令和5年

4月

3 月

1  日

31  日

年

年

月

月

日

日羽田 則子

五

ュ

ノ′
~…｀
、

理事 駐ゝ壼ノ
〕
フルタ ヨシヨ 令和4年

令和5年

4月

3  月

1  日

31  日

年

年

月

月

日

日古田 佳子



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社員名簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

令和5年3月 31日 現在

特定非営利活動法人南大塚おひさまひろば

氏   名

小川 彰孝

2 根岸 幸子

3 鈴木 慶子

4
渥美 安子

5 鈴木 照子

6 酒井 喜代美

7 井川 志津江

8 細川 正博

9 笠岡 由美

10 小倉 憲夫

11 佐藤 妙子


